DI発外第220001号

2022年4月12日

関係者各位

薬剤部長驚義
薬剤部DI科（内線2209)Fj

採用医薬品決定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2022年3月15日に開催された薬事委員会にて承認された新規採用医薬品、削除医薬品を以下にお知らせしま

す。

1新規採用医薬品

一般名

エレトリプタン臭化水素酸塩

エンタカポン

販売会社

ヴィアトリス

特記事項商品名

エレトリプタン錠20mg｢ファイザー」内
服
薬

エンタカポン錠100mg｢サンド」

カバサール錠0.25mg

サンド

ファイザーカベルゴリン 生殖医療科､産婦

人科､亀田IVFク

リニック幕張限定

使用

キニジン硫酸塩｢ファイザー｣原末 ファイザーキニジン硫酸塩水和物

クエチアピン細粒50％｢サワイ」

ジスロマツク錠250mg

クエチアピンフマル酸塩

アジスロマイシン水和物

スマトリプタンコハク酸塩

セチリジン塩酸塩

ソタロール塩酸塩

沢井

ファイザー

サンド

陽准豈

スマトリプタン錠50mg｢SPKK」

セチリジン塩酸塩錠10mg｢YD」

ソタロール塩酸塩錠40mg｢TE」 トーアエイヨー

ファイザーパキロビッドパック ニルマトレルビル、リトナビル 感染症科､総合内

科限定使用

９ｍ

ｇ

ｏ

ｍ

２

５

錠

２

，

錠

０

ラ

ア

ー

ノ

マ

ー

フ

エ

ビ

フ

ビラスチン

レトロゾール

大鵬

ノバルティスP 生殖医療科､産婦

人科､亀田IVFク

リニック幕張限定

使用

皮虐科限定使用リンヴォック錠30mg

ロドピン錠25mg

ウパダシチニブ水和物

ゾテピン

ゾテピン

アッヴィ

LTLフアーマ

LTLファーマロドピン錠50mg

コレクチム軟膏0.25％外
用
薬

デルゴシチニブ 鳥居

オロパタジン点眼液0.1％｢ニットー」 オロパタジン塩酸塩 日東ﾒディック

アダリムマブBS皮下注40mgペン

0.4mL｢MA」

注
射
薬

アダリムマブ(遺伝子組換え）

[アダリムマブ後続3］

あゆみ製薬

オレンシア皮下注125mgオートイン

ジェクター1mL

アバタセプト(遺伝子組換え） 小野薬品

ガドテル酸メグルミン静注38％シリ

ンジ10mL｢GE」

ガドテル酸ﾒグルミン GEヘルスケアP

ガドテル酸メグルミン静注38％シリ

ンジ15mL｢GE」

ガドテル酸ﾒグルミン GEへルスケアP

1

ガドテル酸メグルミン静注38％シリ

ンジ20mL｢GE」

ガドテル酸ﾒグルミン GEへルスケアP

アニフロルマブ(遺伝子組換

え）

アストラゼネカサフネロー点滴静注300mg

ステルイズ水性懸濁筋注240万単

位シリンジ

ベンジルペニシリンベンザチン

水和物

ファイザー

ランソプラゾールタケプロン静注用30mg 武田

ピドキサール注30mg ピリドキサールリン酸エステル

水和物

太陽P

ホスアプレピタントメグルミンホスアプレピタント点滴静注用

150mg｢NK」

日本化薬

フェリングPホリトロピンデルタ(遺伝子組

換え）

レコベル皮下注36"gペン

レベチラセタム点滴静注500mg｢明

治」

レベチラセタム MeliSeikaファルマ

2.削除医薬品

商品名

10％アプレゾリン散｢SUN」

アイピーディドライシロップ5％

アフロクアロン錠20mg｢トーワ」

セチリジン塩酸塩錠10mg｢タカタ」

ソタコール錠40mg

ゾテピン錠25mg｢タカタ」

ゾテピン錠50mg｢タカタ」

一般名

ヒドララジン塩酸塩

スプラタストトシル酸塩

アフロクアロン

セチリジン塩酸塩

ソタロール塩酸塩

ゾテピン

ゾテピン

販売会社

サンファーマ

大鵬

東和薬品

高田

サンド

高田

高田

特記事項

内
服
薬

テノホビルジソプロキシルフマ

ル酸塩

テノゼット錠300mg グラクソ･スミスクライン

ビラノア錠20mg

ラジレス錠150mg

ビラスチン

アリスキレンフマル酸塩

大鵬

オーファンパシフィック

外
用
薬

パタノール点眼液0.1％ オロパタジン塩酸塩 協和キリン

イーケプラ点滴静注500mg注
射
薬

ユーシービ一Jレベチラセタム

アバタセプト(遺伝子組換え）オレンシア皮下注125mgシリンジ

1mL

小野薬品

ピリドキサール注30mg｢トーワ」 ピリドキサールリン酸エステル

水和物

東和薬品

プロイメンド点滴静注用150mg lホスアプレピタントメグルミン

3.限定変更

販売会社商品名 一般名 特記事項
1

内
服
薬

セリンクロ錠10mg ナルメフェン塩酸塩水和物 大塚製薬 定められたeラー

ニング等を受講し

た医師限定

以上

2